TỈNH ĐOÀN QUẢNG TRỊ                         ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN HUYỆN TRIỆU PHONG

    ***

        Số: 209-CV/ĐTN                      Triệu Phong, ngày 8 tháng 12 năm 2015

   “V/v tổ chức ra quân Ngày thứ 7 tình nguyện
         Chào đón Tết dương lịch năm 2016”
Kính gửi: Các Đoàn cơ sở, Chi đoàn trực thuộc.
Thiết thực tổ chức các hoạt động chào mừng Đại hội toàn quốc lần thứ XII của Đảng, chào đón  năm mới 2016, phát huy vai trò xung kích tình nguyện của tuổi trẻ; Ban Thường vụ Huyện đoàn yêu cầu Đoàn cơ sở, chi đoàn trực thuộc tập trung chỉ đạo, tổ chức ra quân vệ sinh môi trường với một số nội dung cụ thể sau đây:
1. Huy động 100% đoàn viên thanh niên, học sinh ra quân vệ sinh môi trường các tuyến đường chính, trục đường liên xã, liên thôn, khơi thông dòng chảy hệ thống kênh mương nội đồng, hệ thống thoát nước, làm sạch đẹp trường học, cơ quan, đơn vị; phát quang hành lang an toàn giao thông, dọn vệ sinh các khu vực bị ô nhiễm, tập trung rác thải đúng nơi quy định.
2. Kiện toàn, duy trì và phát huy hiệu quả, tinh thần xung kích của các tổ, đội, nhóm thanh niên tình nguyện, thanh niên xung kích tham gia vệ sinh môi trường, giữ gìn cảnh quan xanh - sạch- đẹp trong trường học, cơ quan, đơn vị, địa phương.

3. Thời gian ra quân tình nguyện: (01 ngày)  Các Đoàn cơ sở, chi đoàn trực thuộc đồng loạt tổ chức “Ngày thứ 7 tình nguyện” vào lúc 7h00 ngày 26/12/2015 (Thứ 7).

Ban Thường vụ Huyện đoàn yêu cầu Đoàn cơ sở, chi đoàn trực thuộc nghiêm túc thực hiện tốt các nội dung trên. Các đơn vị đăng ký lịch ra quân tình nguyện, địa điểm tình nguyện cụ thể về Huyện đoàn trước ngày 24/12/2015 và báo cáo kết quả thực hiện (kèm hình ảnh) về Huyện đoàn chậm nhất vào ngày 28/12/2015 qua VP huyện đoàn (Email: vphuyendoan.tp@gmail.com).
Nơi nhận:

                   T/M. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN

- VP Tỉnh đoàn (B/c);

                                  BÍ THƯ
- Ban D.vận H.Uỷ (B/c);
- Như Kg;
Đã ký
- Lưu HĐ.

                                                                                             Nguyễn Ngọc Tiến